
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 1» Г. БЕЛГОРОДА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

АНТОНА ГЕННАДЬЕВИЧА КОПЕЙКИНА 

 

П Р И К А З  
 

«28» марта 2025 г.                                         № 201 

 

 

Об организации и проведении 

весенних каникул 

 
 

На основании приказа управления образования администрации 

г. Белгорода № 394 от 25.03.25 г., в целях организованного проведения 

осенних каникул, профилактики безнадзорности и правонарушений среди 

обучающихся образовательных учреждений в период весенних каникул,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить в МАОУ «ЦО № 1» г. Белгорода срок весенних 

каникул с 29 марта по 06 апреля 2025 года.  

2. Зейналовой В.Ю., заместителю директора: 

составить, утвердить и предоставить в срок до 28 марта 2025 года в отдел 

воспитательной и организационно-массовой работы МБУ НМИЦ (каб. 308, 

Иванищенко З.И.) планы воспитательной работы в период весенних каникул 

«ЦО № 1» г. Белгорода (прилагается); 

3. Шевелевой В.П., социальному педагогу: 

Предоставить в срок до 28 марта 2025 года в отдел профилактической и 

социально-педагогической работы МБУ НМИЦ (каб. 313, Беликовой Е.В.):  

 карты занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах 

профилактического учета, воспитывающихся в неблагополучных 

семьях, по форме (в 1 экземпляре, приложение №№1, 2, 3); 

 банки данных несовершеннолетних, состоящих на различных видах 

профилактического учета, воспитывающихся в неблагополучных 

семьях (в 1 экземпляре). 

4. Классным руководителям: 

 провести родительские собрания в 1-11 классах по теме «Безопасные 

каникулы»; 



 довести до сведения родителей (законных представителей) 

информацию о запланированных общешкольных мероприятиях 

посредством различной информационно-разъяснительной работы. 

 разместить в родительских чатах информацию по безопасности 

использования средств индивидуальной мобильности (далее – СИМ) в 

связи с изменениями законодательства Российской Федерации в 

области использования СИМ в местах массового пребывания людей и 

передвижения по дорогам общественного пользования. 

 провести классные часы, «Урок безопасности» с рассмотрением 

вопросов безопасного поведения детей и подростков в период весенних 

каникул (правила поведения на водных и железнодорожных объектах 

области, на улицах и дорогах, в быту, пожарной безопасности, 

здорового и безопасного образа жизни). 

 провести с обучающимися инструктажи по технике безопасности, 

соблюдению правил безопасного поведения на транспорте, водоемах, в 

лесных массивах. 

 организовать и провести информационную кампанию (акцию) для 

обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу 

безопасной эксплуатации окон, используя эффективные практики. 

 

5. Заместителю директора Амельченко М.Г. организовать дежурство 

администрации образовательного учреждения и составить график на 

период проведения в образовательном учреждении занятий в 

объединениях дополнительного образования (прилагается). 

6. Заместитель директора по АХЧ Григоровой Т.А. обеспечить соблюдение 

охранного и пропускного режимов образовательного учреждения, 

усилить контроль за соблюдением дезинфекционного режима и режима 

проветривания помещений в учреждении. 

7. Инженеру Карамышеву Д.С. довести данную информацию до участников 

образовательных отношений и осуществить ее размещение на сайте 

образовательного учреждения. 

8. В случае возникновения внештатных ситуаций незамедлительно 

информировать руководителя образовательного учреждения. 

 

 

 

 

Директор                                                             А.В. Прохорова      
 

 

                   

 
 

 

Исп. Зейналова В.Ю.. 

  



   
 

С приказом ознакомлены: 

 
Амельченко М.Г.  

Анохина Л.И.  

Бабкин Е.Н.  

Бабкина Е.В. 

Бакланова И.Ю.  

Балахничева М.Н.  

Белоусов Р.А.  

Божко Н.Н.  

Бойко А.В. 

Брязгунова Н.Н.  

Бубликова А.Х. 

Власова Н.В.  

Григорова Т.А. 

Григорчук М.А.  

Городова Т.А. 

Денисенко Ю.В.  

Донцов М.В.  

Елисеева Ю.А. 
Жигулина Т.С. 

Жиркова М.В. 

Зейналова В.Ю. 

Иванцова Д.А.  

Каплина Т.Л.  

Короленя В.В. 

Калашников В.А.  

Карагодина И.В. 

Константинова О.Г.  

Котельникова О.А.  
Карамышев Д.С. 

Лесных В.Н. 

Кравец Я.Ю. 
Крайнева Ю.Н. 

Лакаткина О.С.  

Ликарчук Е.А.  

Михайлова О.В. 

Немкова Е.В.  

Немцева Н.А.  

Крамская О.В. 

Николаенко Е.А. 

Отиашвили В.В.  

Пашнева Е.Н.  

Педько О.Ю.  

Половнева СВ.  

Полякова Ю.Л.  

Полякова А.В.  

Пучкова Т.П. 

Растворцева Н.В.  

Руденко А.Н. 

Савченко А.В. 

Сайненко Ю.В. 

Сорочединова Л.Л.  

Спельникова Т.В.  

Степаненко Л.Н.  

Федосова Е.А. 

Халеева Г.В. 

Холоденко В.В. 

Черкашина Л.П. 

Чернова О.М.  

Чечина Н.Н. 

Чефранова М.А. 

Черненькая Д.Р. 

Шевелева В.П. 

Щербакова Т.В. 

Ястребинская О.В. 



 

План по дополнительному образованию 

обучающихся МАОУ ЦО №1 на весенние каникулы 
 

Направленност

ь 

дополнительно

го образования  

Название 

детского 

объединения, 

название 

программы 

Вид занятий 

(групповое 

или индиви- 

дуальное) 

Год 

обучения 

Возраст 

детей 

Кол-во 

учебных 

часов в 

неделю 

на 1 

учебную 

группу 

Кол-во 

учебны

х групп 

В них уч-

ся 

 

Итого 

часов 

в 

недел

ю 

Художественна

я 

Хор Групповое 1 10-15 3 

4 

1 

1 

14 

16 

3 

4 

«Хореография» Групповое 1 

1 

1 

1 

7-8 

9-10 

11-13 

16-17 

4 

6 

9 

6 

2 

2 

2 

2 

14 

21 

18 

30 

8 

12 

18 

12 

«Театральная 

студия» 

Групповое 1 13-14 

13-15 

4 

6 

2 

2 

14 

15 

8 

12 

Фотостудия Групповое 1 10-14 4 

5 

1 

1 

10 

10 

4 

5 

Всего       162 86 

Техническая Робототехника Групповое 

Индивид. 

1 12-15 5 1 12 5 

всего       12 5 

Физкультурно-

спортивная 

Шахматы Групповое 1 

1 

8-16 

8-16 

8-16 

8-16 

4 

5 

4 

5 

1 

1 

1 

1 

12 

14 

12 

14 

4 

5 

4 

5 

Спортивная 

подготовка 

Групповое 1 

 

16-17 5 2 30 10 

Футбол Групповое 1 

1 

10-11 

11-12 

9 

9 

1 

1 

10 

10 

9 

9 

Пулевая стрельба Групповое 1 14-17 3 

 

1 8 3 

Всего       110 49 

Туристско-

краеведческая 

Велотуризм Групповое 1 8-15 9 

9 

1 

1 

15 

15 

9 

9 

Всего       30 18 

Социально-

гуманитарная 

«Контент-

студия» 

Групповое 1 12-16 6 1 17 6 

 Школьный клуб 

веселых и 

находчивых 

Групповое 1 10-13 

11-16 

3 

2 

1 

1 

8 

14 

3 

2 

 «Я-

исследователь 

общества» 

Групповое 1 14-16 

14-16 

14-16 

6 

6 

6 

1 

1 

1 

12 

12 

12 

6 

6 

6 

 «Юный 

инспектор 

дорожного 

движения» 

Групповое 1 9-13 4 1 19 4 

Всего       94 33 

Естественно-

научная  

«Введение в 

медицину» 

Групповое 1 

 

15-17 

15-17 

2 1 

 

10 

 

2 

Всего       10 2 

Итого        418 193 

 

 

 

 

 

 



 

Расписание занятий детских объединений дополнительного образования 

Название 

детского 

объеди-

нения 

Ф.И.О. 

педагога 

Место 

заняти

й 

Понедел. Вторник Среда Четверг Пятница Суббота Воскр. 

Хор Зейналова 
М.А. 

205 12:20-12:50 
13:00-13:30 

13:40-14:10 

14:20-14:50 

 13:00-13:30, 
13:40-14:10, 

14:20-14:50 

    

«Хореогра

фия» 

Немцева 

Н.А. 

Полякова 
А.В. 

Акт зал 10:30-11:30, 

11:30-12:30 

12:30- 13:30 11:00-12:00 10:30-11:30 

11:30-12:30 

12:30- 

13:30 

  

«Театрал

ьная 

студия» 

Немцева 

Н.А. 

Полякова 
А.В. 

Акт зал  11:00-12:00 10:00-11:00 . 9:30-10:30 13:30-14:30   

Фотостуд

ия 

Туголукова 
О.В. 

  13:00-13:30 
13:40-14:10  

   11:40-12:10 
12:20-12:50 

13:00-13:30 

13:40-14:10 

14:20-14:50 

15:00-15:30 

15:50-16:20,  

 

Робототех

ника 

Иванова 

Е.Е. 

300      13:00-13:30 

13:40-14:10 

14:20-14:50 
15:00-15:30 

15:50-16:20, 

 

Шахматы Окунь Л.Н. 

Окунь Т.Л. 

101 14:20-14:50 

15:00-15:30 

14:20-14:50 

15:00-15:30 

14:20-14:50 

15:00-15:30 

14:20-14:50 

15:00-15:30 

14:20-14:50   

Спортивна

я 

подготовк

а 

Кадуцкий 

А.А. 

Малый 

спорт 

зал 

15:50-16:20 

16:30-17:00 

15:50-16:20 

16:30-17:00 

15:50-16:20 

16:30-17:00 

15:50-16:20 

16:30-17:00 

15:50-16:20 

16:30-17:00 

  

Футбол Сорокин 

А.А. 

Спорт 

зал 

     10:50-11:20 

11:40-12:10 
12:20-12:50 

13:00-13:30 
13:40-14:10 

14:20-14:50 

15:00-15:30 
15:50-16:20 

16:30-17:00 

10:50-11:20 

11:40-12:10 
12:20-12:50 

13:00-13:30 
13:40-14:10 

14:20-14:50 

15:00-15:30 
15:50-16:20 

16:30-17:00 

Пулевая 

стрельба 

    16:30-17:00 15:50-16:20, 

16:30-17:00 

   

Велотуриз

м 

 Спорт 
площад

ка 

 15:00-15:30 
15:50-16:20 

16:30-17:00 

15:00-15:30 
15:50-16:20 

16:30-17:00 

15:00-15:30 
15:50-16:20 

16:30-17:00 

15:00-15:30 
15:50-16:20 

16:30-17:00 

13:00-13:30 
13:40-14:10 

14:20-14:50 

 

13:00-13:30 
13:40-14:10 

14:20-14:50 

«Контент-

студия» 

Карамышев 
Д.С. 

301      12:00-12.30 
12.40-13.10 

13.20-13.50 

14:00-14.30 
14:40-15.10 

15.20-15.50 

 

Школьный 

клуб 

веселых и 

находчивы

х 

Чефранова 
М.А. 

 14:30-15:00, 
15:05-15:35, 

15:40-15:55 

   16:00-
16:30,  

17:10 – 

17:25 

  

«Я-

исследоват

ель 

общества» 

Андрющен

ко О.С. 

205 15:00-15:30 

15:50-16:20 
16:30-17:00 

15:00-15:30 

15:50-16:20 
16:30-17:00 

15:00-15:30 

15:50-16:20 
16:30-17:00 

15:00-15:30 

15:50-16:20 
16:30-17:00 

15:00-15:30 

15:50-16:20 
16:30-17:00 

12:00-12.30 

12.40-13.10 
13.20-13.50 

 

 

«Юный 

инспектор 

дорожного 

движения» 

 104    14:20-14:50 

15:00-15:30 

15:50-16:20, 
16:30-17:00 

   

«Введение 

в 

медицину» 

 400   15:50-16:20, 

16:30-17:00 

    



 

Расписание дополнительного образовании обучающихся,  

финансируемого другими образовательными учреждениями 

 
№ Название 

детского 

объединения 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-

во 

групп 

Кол-

во 

детей/ 

из них 

с ОВЗ 

Сведения о руководителе 

Ф.И.О. Основное 

место 

работы 

Должность 

на 

основной 

работе 

Организация, 

финансирующая 

работу 

1 
БРОО 

«Цирковая 

студия 
«Эквилибр»  

5 1 15 

Бондарев 

А.А. 

БРОО 

«Эквилибр» 

 БДДТ  

2 БРОО 

Спортивный 
футбольный 

клуб «Юниор»  

18 4 60 
Стрябков 

Д.А. 

СШ №55  ДЮСШ №10 

3 Жители 
микрорайона 

«Волейбол»  

3 1 15 Сливинский 

Д.В. 

БРОО 

«Юпиор» 

 ДЮСШ №10 

 Итого 26 6 90     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


